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FRIGJERAREN
Tekst og foto: Palle Gunnar Haarr

Fotjerna du ser på biletet var ein gong festa rundt anklane på ein slave. Eg som 
skriv denne teksten var vitne til at slaven vart sett fri. Fotjerna vart fjerna frå 
anklane hans, mellom anna ved hjelp av to tenger, noko det andre biletet syner. 
Han var dermed ein fri mann. Dette skjedde i Afrika på byrjinga av 1960-talet. 
Som liten gutunge var eg altså vitne til at denne  arme mannen, som hadde klart 
å søkja tilflukt til misjonen og kyrkja sitt område, vart fri lenkjene som hadde halde 
han som slave i årevis.

Å verte sett fri var utvilsamt denne mannen sitt høgaste ønskje. 	

Kristendommen er ei frigjeringsrørsle. I Bibelens bønebok, Salmane, møter me 
mange menneske som bed og tryglar om å verte sett fri: Fri meg frå fiendane 
mine, frå urett, frå dødsrikets grep, frå dei som jagar meg, frå syndene mine. 

I Det nye testamentet står Frigjeraren fram. For å rope ut at fangar skal få fridom, 
for å setje undertrykte fri (Lukas 4), har Gud sendt han. Jesus er Han som bryt 
lenkjer, slavelenkjer. Lenkjer som på ein eller anna måte held menneske nede i 
ufridom. 

Sakkeus vart sett fri frå egoisme (Lukas 19). Dei ti spedalske vart løfta ut av sosial 
utstøyting (Lukas 17). Å ta forteljinga om Den miskunnsame samaritanen på alvor 
handlar blant anna om å  bli sett fri frå rasefordommar. «Får Sonen gjort dykk frie, 
blir de verkeleg frie,» seier Jesus (Joh 8).

Jesus er Frigjeraren. Han ønskjer å setje oss fri frå alt som vil halde oss nede i 
ufridom. Han inviterer oss til å bli med i si frigjeringsrørsle.
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INNHALD

Søndagsskolen – mer enn du tror

KRYSSORD 
Bruk Det nye testamentet i Bibelen 
for å komme fram til løysingsordet.

Mannen tok 
på seg reine 

sokkar kvar dag.
Til slutt fekk han 

ikkje på seg 
skoa …

VitsVits

Du finn Bibelen 
på internett også! 
Sjå bibel.no

Bær i Matteus 7,16 

Disippel i Johannes 
20,26 

Tal i Matteus 26,15 

Bygning i 
Lukas 2,46 

2.

4.
5.

1.

Landområde i Markus 16,7 

3.

LABYRINT 
Kan du hjelpe guten gjennom 
labyrinten slik at han kan gi 
fiskane og brøda sine til Jesus?

Te i k n i n ga r :  CLAUD I A  CH I ARAVA I LOTT I

FARGELEGG  
Her gir nokon barn to fiskar og fem 
brød til Jesus. Jesus brukte det til 
å gi mat til 5000!

  Gi bladet Barnas 
 til eit barn du er glad i!

Desse oppgåvene er 
henta frå bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller  22 08 71 0022 08 71 00

©     NR 1 2025 BARNAS     1

Nr.1 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Side 4: Gud snakker til Samuel  
Side 12: Den syke ved Betesda

Bibelskatt
Gud er alltid
nær meg 

Supersetning
Jesaja 45, 3: Jeg gir deg skatter som er skjult i mørket, 
og rikdommer gjemt på hemmelige steder, for at du 
skal kjenne at jeg er Herren, som kaller deg ved navn, 
Israels Gud. 

Hør nå

©     NR 2 2025 BARNAS     1

Side 4: Samuel salver David til kongeSide 12: David og Goliat

Et overraskende valg 

Bibelskatt
Gud kjenner 
meg.

Nr.2 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Supersetning
Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det. 

– Veit du kor 
mykje klokka er?

– Ho er i alle fall ikkje fire.
– Korleis veit du det?

– Jo, for eg skulle vere 
heime klokka fire, og 

det er eg jo ikkje.

VitsVits
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Du har rukket å bo i Sandnes, på Madagaskar, i Australia 
og i Brasil - kan du dele ett minne fra reisen som sier noe 
om hvem du er? 

Kanskje det som kom til meg først var minnene frå barndommen 
på tur i Madagaskar, både medan me budde der, og når eg var 
med mine foreldre medan dei var reiseleiarar. Synet av ein 
skare i krittkvite draktar – som dei av oss som kjenner den røde 
jorda på Madagaskar lar oss imponera av at går ann å halde så 
skinnande reine. 

Dei kom vandrande langs den holete vegen som vart meir 
skikka til gange og kjerre enn til landcruiserane me humpa 
framøver med. Dei var på veg mot ei kyrkje, gjerne fleire mil 
unna der dei bur. 

Eg hugsar det gjekk opp for meg når eg var 11 år kor mykje 
trua, fellesskapet og kyrkja betyr for menneskjer som etter vår 
vestlege målestokk har nesten ingenting, men som du med kun 
eit blikk kan sjå i gjennom augo  og smila deira at har alt. 

Dette «alt»-et lærde eg å kjenne som evangeliet om Jesus 
Kristus og fellesskapet med Gud og medmenneskjer. Desse 
opplevingane har vore viktig for både mi tru og mi forståing av 
kva som er viktig i mitt eige liv og i livet til menneskje rundt meg.

Du vurderte en stund å bli lege som faren din; hvilket 	
øyeblikk gjorde at du i stedet valgte presteyrket?  

Sidan eg var nokså ung vart det tydeleg føre meg at det å bli 
lege var ein naturleg og trygg veg å følgje. Den var allereie fulgt 
av min bror, og eg kunne lenge kjenne eit ynskje om å gjere 
tilsvarande. 

Veien til denne tilsynelatande «u-svingen», som kanskje heller 
kan bli forstått som ei paralellgate bygde seg opp undervegs, 
mest med utgangspunkt i korleis eg sjølve opplevde tendensane 	
i både fastlegeordninga og tilstandane på sjukehusene eg 	
framleis frekventerte på grunn av mi historie som barn med 
medfødt hjertefeil. 

Eg kunne merke både på dei eg kjente nært og dei eg møtte 
undervegs at livet som lege ofte blei ein kamp mot eit system 
kor ein gjerne sjonglerte ein haug med ulike hensyn. Pasienters 
vel og rett, økonomi, formalia og byråkrati samt legens eigne 
liv og kår framsto som å vere i ein konstant konflikt og prioriter-

ingsskvis som virka å fjerne, eller i det minste minske, mogleg-
heita for å vere fullstendig til stades i møte med pasientar og 
medmenneskjer, særleg dersom ein også skulle verna om eige 
liv og familie. 

Desse avveiingane er eg utruleg glad for at mange legar evnar 
å halde ope på sine vis, men eg erkjente til slutt at eg kunne 
risikere å miste meg sjølve, enten gjennom ei lite berekraftig, 
idealistisk og kanskje sjølvutslettande kamp mot systemet, 	
eller gjennom å godta kompromiss på kva eg meiner er gode 
prioriteringar for menneskjer i sjukdom, naud og liding. 

Det blei tydeleg for meg at dersom medisin skulle vere vegen 
å gå, måtte eg ta nokon vanskelege val om kva eg skulle gjere 
med det eg framleis anser som ei utruleg spennande og viktig 
utdanning og yrkesveg. Når eg kom til denne erkjenninga vart 
det ikkje lenge før eg både tenkte og erfarte at presteteneste 
ville ivareta mitt ynskje om å vere der for menneskjer og bety 
ein forskjell midt i livet - både i gode og vonde dagar - samt 
vere ei teneste kor eg kunne vere meir til stades i livet til dei 
som treng nokon med både tid-, ynskje- og vilje til å gå eit 
stykkje med dei, der dei er. 

Det ville også vere ein veg som kunne bety ein forskjell 
for kyrkja som eg er så glad i, og som framleis opplev ein 
utfordrande prestemangel og uviss framtid når det gjelder 
prestetenesta i heile landet. Utfordringane til fastlegetenesten 
var på mange måter det som førte meg til å vurdere medisin, så 
på eit vis har eg gått frå ein sko som trykkjar i samfunnet til ein 
annan. 

Eg brukte to år av livet med oppsamling av konkuransepoeng 
for å få ein studieplass eg endte opp med å sei frå meg, og 
karakterar eg slettes ikkje trong for å byrja på teologien på MF. 
Men, eg har i dei følgjande 6 åra berre blitt meir og meir nøgd 
med både veg og val, først som teologistudent og nå prest i 
Ogna. 

Eg kan kanskje ikkje gi løysingar på sjukdom og smerte i form 
av reseptar som prest, men eg vil prøve gjennom mi teneste å 
hegne om menneskeverdet og fortelja om ein Gud som er nær 
når me lid, og som ynskjer at vi tek vare på kvarandre, både i 
sjukdom og alt anna som råka livet. Eg ynskjer å invitera til eit 
fellesskap der ein ikkje er definert av kva ein opplever sjølv å 

LARS BRAKSTAD KJOSAVIK 
Lars Brakstad Kjosavik er nå tilsatt som vikarprest i Ogna fram til 15. mars 2026. I denne 	
perioden vil han ha ansvar for gudstjenester, kirkelige handlinger og det løpende menighets-	
arbeidet, samtidig som han vikarierer for presten i Varhaug omtrent én søndag i måneden. 
For å gi menigheten et første inntrykk av ham, har vi bedt Lars svare på fem korte spørsmål.
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«feile» eller «mangle». Eit fellesskap der det er ope for å koma 
til Gud og sin neste med både det som ein er glad for og det 
ein sørgjer over, ein stad og fellesskap der en blir tatt imot som 
den en er.

Etter studietid i Oslo går du nå inn i hverdagen som prest i 
et lite jær-sokn - hva tror du blir den største overgangen for 
deg personlig?

Den største overgangen for meg blir nok den som kjem i skiftet 
frå studiekvardagen til jobbkvardagen. Eg opplev sjølve at eg 
er heldig som får flytta «heim» etter studietida, noko som betyr 
at nettverk og familieliv blir ein hjelp og støtte, og ikkje nok eit 
punkt som skal byggjast «på ny». 

Sjølvsagt vil eg framleis ynskje å etablere relasjonar og samar-
beid med folk i både Hå og ellers på Jæren, i og utanfor kyrkja. 
Dét vil, slik eg ser det, vere mi hovudoppgåve utanom dei faste 
arbeidsoppgåvene og kyrkjelege handlingane. 

Overgangen vil også kjennast i bønelivet mitt. Eg ynskjer å 
ha alle folk som bur og jobbar i Ogna og Hå med meg i mine 
tankar når eg arbeid, og mine bøner når eg ber, uansett om dei 
kjenner si tilhøyring i kyrkja eller ikkje. 

Eg gler meg til å bli kjent med folk i kyrkjelyden, og arbeide for 
at alle som ynskjer skal få vere ein del av eit kjærleg fellesskap 
i Ogna kyrkje. Eg vil og arbeide for at alle sysken i Kristus 
saman gjer ein forskjell for lokalsamfunnet og kvarandre. 

Eg røyner at alle gode krefter i Ogna kan kome samman for å 
vise godleik og kjærleik til alle menneskjer i og utanfor Kyrkja 
med stor K.

Hvilke tre ord ville gode venner brukt om deg, og hvilket av 
dem håper du at folk på Ogna merker først?

Det er vanskeleg å vite heilt sikkert, men eg trur kanskje dei 
ville trukke fram følgjande:

Lars er Interessert
Eg har ei utørsteleg interesse for både historier, menneskjer 
og fag. Kva som helst kan la meg inspirera til å bruke timevis 
i fordjuping på nett og i litteratur, og over ein kaffekopp kan eg 
gjerne bruke fleire dagar og kveldar på å diskutere alt frå 	
historie, vitskap, teologi, filosofi, sport eller veret til meir 	
mellommenneskelege ting som tap, sorg, lykke og meininga 
med det heile. Dersom noko er viktig for ein annan, skal det 
ikkje mykje til for at eg lar meg rive med.

Lars er Engasjert
Gjennom eit relativt ungt liv har eg rokke å vore engasjert i 
ganske mange forskjellige organisasjonar og samanhengar, 
hovudsakeleg i kristne organisasjonar. Det er både fordi eg er 
glad i frivilligheit og dugnad, men også fordi eg trur på ein Gud 
som kallar oss til fellesskap i alt me gjer og syslar med. Det 	
betyr også at eg gjerne tek utfordringar og seier oftest «ja» til 
det meste, sjølv om eg også har byrja å lere meg å nokon 	
gangar seie «kanskje ein annan gong» eller til og med «nei» – 

men det tilhøyrer framleis sjeldanheita.

Lars er imøtekomande
Det er sjølvsagt ein frimodig ting å seie om seg sjølve, men det 
er i det minste ynskjet mitt. Eg er oppteken av å sjå kven som 
helst eg møter i augo, og uavhengig av kva som måtte vere av 
ulikskap eller usemje sjå dei som eit medmenneskje, skapt og 
elska av Gud med ei ukrenkeleg og uforanderleg verdi for Han 
som er min venn, frelsar og mester – Jesus Kristus. 

Eg har lært at Jesus stoppa opp hos menneskjer som ikkje 
hadde alt på stell, og valde å vere saman med nettopp dei. 
Han tok og til orde mot dei som trudde dei var betre enn sine 
medmenneskjer på grunn av sin eigen eller andres livsførsel 
eller sosiale- og økonomiske status. 

Det er ikkje ein enkel oppgåve å skulle følgje Jesu eksempel, 
men, så lenge det er meg gitt eit kall og ein velsigning frå 
kyrkja og kyrkjelyden vil eg strebe etter å møte alle og ein kvar 
med den kjærleik som Gud har vist meg og si kyrkje gjennom 
sin son Jesus Kristus.

Når du skal koble helt av i en travel uke, hva gjør du helst?

For å koble av passar det meg best å vere heime med kona, 
eller i godt lag med vener og familie, gjerne med kaffe, brettspel 
eller berre prat. 

Det hender at eg også set meg på dataen og speler litt, gjerne 
dataspel med historiske elementer ved seg, slik som favoritten 
Europa Universalis IV, eller andre strategispel saman med 
vener, gjerne frå fleire stader i landet over nettet.

Elles er eg glad i fotball. Arsenal har vore laget i England sidan 
eg var 10 år gammel, og Viking den lokale favoritten, sjølv om 
eg har hatt ein stad i hjartet for Sandnes ULF óg. 

På vinterstid trivs eg best i skibakkane på telemarkski, gjerne i 
form av toppturar, sjølv om nokon skulderskadar har halde meg 
tilbake i dei siste sesongane. 

Somrane tilbringast gjerne på hytta til mine foreldre på Åmøy 
i Ryfylket der mitt tidligere mellomnavn Meling var frå, eller på 
utenlandsferie dei gongene det lar seg gjøre. 
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med   
Arild Vøllestad og Jæren kammerkor 

Tema: «Kveldssalmer»    

 
 

 

 

 

Se gjerne vår facebookside eller www.jaerkor.no 

Ogna kyrkje 

Salmekveld 

Tirsdag 30.september kl 19.00 
Kollekt ved utgangen 

 

øver hver tirsdag på Bø skule (Nærbø)  

kl. 19.00-21.00 
Første øvelse er 26.august - VELKOMMEN! 

 
Se vår facebookside eller www.jaerkor.no for mer informasjon 
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30 ÅR SIDAN KYRKJA KOM ATT30 ÅR SIDAN KYRKJA KOM ATT
Søndag 7. september markerer Ogna sokn at det er 30 år sidan 
den gjenreiste steinkyrkja blei vigsla 2. pinsedag 1995. Jubileet 
blir halde i enkel stil: vanleg messe, kaffi og ein kort historisk 
gløtt frå lokalhistorikar Lisabet Risa.

Bakgrunnen er dramatisk. Tidleg morgon 13. november 1991 
slo lynet ned i tretårnet; flammane gjekk raskt gjennom bygget, 
og berre steinmurane stod att. Brannfolk og frivillige redda 	
kyrkjesølv, skipet og protokollar ut før varmen vart for sterk 

Same kveld vedtok eit samla menighetsråd å byggja opp kyrkja 
«slik ho var» – eit vedtak som samla folk og midlar frå heile 
bygda 

Fire år seinare stod nygamle Ogna kyrkje klar med nytt kor og 
menighetssal, teikna av arkitektane Torsvik & Thesen 

Kong Harald og dronning Sonja deltok på vigslinga og roste 
jærbuen for kombinasjonen av tradisjon og fornying 

Tre tiår seinare er bodskapen den same, men ramma enklare. 
Når klokkene ringer 7. september, handlar det mest om å 
takke for fellesskapen som løfta ruinane i 1990-åra, og om å gi 
stafettpinnen vidare. Murane som stod imot eld, og menneska 
som stod saman, minner oss om at kyrkja er meir enn eit hus - 
ho er eit møtepunkt som held seg så lenge bygda vil.
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Tekst og Foto: Henning Thunheim

Country Lights ble startet i 1975 av Henning Thunheim fra Moi. Sammen med tre jærbuer og en 
sørlending fra Kristiansand hadde bandet sin første øvelse i Undheim Kapell i juli 1975. Opprin-
nelig fungerte bandet som backing-gruppe for det lille plateselskapet Golden Voice som hadde 
spesialisert seg på utgivelser av plater med kristent innhold. I perioden 1975-1977 medvirket de 
på flere innspillinger i denne genren.
I 1977 gav Country Lights ut sitt første album som bestod av instrumentale versjoner av kjente kristne melodier. Fra 1978 begynte 
bandet å spille egne konserter både lokalt på Jæren og andre deler av Sør-Norge. Musikkstilen har hele tiden vært innenfor 
country - rock, og Country Lights var det første bandet i Norge som anvendte denne musikkstilen til å fremføre sanger med et klart 
kristent innhold. Bandet spilte stort sett på bedehus, kirker og institusjoner, og i starten var den rocka countrystilen med fullt band, 
skarpe gitarer, steelguitar og 3-stemt sang noe uvant for mange innen de kristne miljøene. Det ryktes at det ble noen ekstraor-
dinære møter i bedehustyrene der bandet hadde vært på besøk, men det gikk seg til etter hvert, og Country Lights ble et populært 
innslag i forskjellige arrangementer i disse miljøene.

Medlemmene har skiftet en del gjennom årene, men fortsatt er fire av besetningen fra 1978 med: Henning Thunheim, Lars Bjarne 
Undheim, Henning Årstad og Torild Egeland Reime. I tillegg består Country Lights i jubileumsåret av: Kjell Gudmestad, Per Henry 
Runde og Andreas Mundal. Medlemmene kommer fra Gjesdal, Time, Hå og Klepp - et virkelig interkommunalt samarbeid med 
andre ord.

Den første perioden med bandet varte fram til høsten 1987. Deretter ble det en «ferie» på 20 år, og i 2007 spilte Country Lights en 
«Reunion»-konsert på Bryne. Responsen var så positiv at de fant ut at de ville fortsette, og siden har bandet spilt konserter et par 
ganger i året, stort sett på Jæren.

Fra 2013 har gruppen arrangert «Country-kveld» i Orre kirke en gang pr. år, noe som er blitt meget godt mottatt. Det har vært fulle 
hus de siste 10 årene.  

Fra 2013 og frem til 2023 har «gamlepresten» i Orre, Jarle Minnesjord vært med som gjestesanger. Jarle fikk raskt ord på 
seg for sine flotte tolkninger av gospelsanger som var innspilt av bl.a. Elvis og Jim Reeves. For sin innsats bla han utnevnt til 
«Æresmedlem» i Country Lights da han sluttet som prest i Orre i 2023.

50 årsjubileet markeres med en stor Jubileumskonsert i Frøyland/Orstad Kyrkje lørdag 18. oktober. Her vil både medlemmene i 
jubileumsåret, samt Jarle Minnesjord og flere av de tidligere medlemmer delta. 

Følgende album er utgitt av Country Lights:
Instrumental (1977)	 Møt Ditt Folk (1979)	 Bli Med (1982)
Liv i Frihet (1985)		 Live 2007 (2008)		  Nytt Lys (2011)

Country Lights 1977. Fra venstre: Helge Johannessen, 
Erling Eriksen, Lars Bjarne Undheim, Arild Ask, Henning 
Thunheim og Henning Årstad.

Country Lights 2025.  Fra venstre: Henning Thunheim, Lars Bjarne Undheim, 
Henning Årstad, Torild E.Reime, Kjell Gudmestad, Per Henry Runde og Andreas 
Mundal.

COUNTRY LIGHTS ER 50 ÅR
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VÅRE LUTHERSKE RØTTERVÅRE LUTHERSKE RØTTER
ONSDAG 17. SEPTEMBER KL.19.30ONSDAG 17. SEPTEMBER KL.19.30
 I FESTSALEN VED KYRKJEKONTORET PÅ VARHAUG I FESTSALEN VED KYRKJEKONTORET PÅ VARHAUG

GJENNOM SMERTENGJENNOM SMERTEN
12. NOVEMBER KL.19.3012. NOVEMBER KL.19.30
 I FESTSALEN VED KYRKEKONTORET PÅ VARHAUG I FESTSALEN VED KYRKEKONTORET PÅ VARHAUG

HJARTEPULSHJARTEPULS
ONSDAG 29. OKTOBER KL. 20.00 ONSDAG 29. OKTOBER KL. 20.00 
I VARHAUG KYRKJEI VARHAUG KYRKJE

Marthe K. Ø. Primstad vil snakka om våre Lutherske røtter.  

Kaffi, te og litt attåt.

Alle er hjerteleg velkomne! 

Elisabeth Fosse kjem og fortel korleis ho gjennom sorg og smerte har fått 
erfara ein stor og mektig Gud som er med midt i smerten. Og korleis lyset er 
sterkare enn mørket. 

Hennar forteljing bær med seg sorga over ein bror som døyr som barn, ein far 
som vert sjuk og døyr medan Elisabeth er ung vaksen og tapet av ei søster, 
svoger og ei niese i ei trafikkulykke i 2005. Den handlar og om å ha eit krefts-
jukt barn og om korleis det var å adoptera søstera sine to barn som og var med 
i tafikkulykka. Men historia handlar og om korleis Elisabeth har funnet styrke 
gjennom trua si - og korleis ho har erfart at Gud er med gjennom smerten.

Elisabeth Fosse er oppvaksen på Varhaug. Ho er gift med Svein, har fem barn 
og bur no på Undheim.  

Velkommen til lovsangs- og delekveld i kyrkja.  Her vil du få bli 
leda av dyktige musikere i lovsang, og det vil væra rom for å 
dela det ein har på hjarte. Saman vil me syngja både kjente og 
nyare sanger - og me vil få tilbringa ein kveld saman med fokus 
retta mot Gud.  

Arr: Varhaug kyrkje og NMS Varhaug

Photo by Mayur Gala on Unsplash 
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TYRKIA:

AVSKJEDIGET, UTSTØTT OG TRUET PÅ LIVET
I løpet av studietiden mistet Eva sin tro på islam. Hun ble likevel religionslærer, men i stedet for 
å la elevene lære koranvers utenat, slik det var vanlig, prøvde hun å formidle etiske verdier. 
Eva blir kristen
I Tyrkia er undervisning i islam obligatorisk også for dem som ikkje er muslimer. Så skjedde det at hun fikk en kristen elev i klassen 
sin. En dag spurte denne eleven om 
Eva hadde lest Det nye testamente. Slik 
begynte Evas interesse for og engasjement 
i den kristne tro, noe som førte til at hun 
bestemte seg for å bli kristen. Til forskjell 
fra mange andre muslimske kvinner som 
konverterte, ble hun ikke plaget av mannen 
sin. I stedet støttet han henne, og hun 	
hadde i starten ikke noen vanskeligheter 
som følge av at hun hadde konvertert. 	
Men etter to år mistet hun jobben som 
lærer. Til å begynne med ble hun beskyldt 
for å tilhøre den opposisjonelle Gülen-	
bevegelsen. Snart kom det imidlertid fram 
at årsaken var at hun var blitt kristen.

Oppsagt og fengslet
Eva søkte jobb på forskjellige privatskoler. Søknadene hennes ble flere steder tatt godt imot - for så etter kort tid å bli avvist med 
den begrunnelse at kunnskapsdepartementet hadde lagt ned forbud mot å ansette henne. Hun ble varetektsfengslet, krenket og 
forhørt. Hennes tidligere omgangskrets vendte seg bort fra henne. Men menigheten støttet henne, også da hun begynte å tvile på 
sin tro etter at mannen hennes plutselig døde midt i denne vanskelige situasjonen.

Flykter etter trusler
Etter om lag to år ble Eva først frifunnet og kunne dermed arbeide som lærer igjen. Men allerede etter en måned ble hun oppsagt 
på ny. De statlige mediene startet en regelrett kampanje mot «den kristne læreren». Hun ble utsatt for fornærmelser og mordtrusler 
på sosiale medier og via telefon. Til slutt rådet Evas advokaten henne inntrengende om å forlate landet fordi hun ikke var trygg i 
Tyrkia. Nå lever hun i utlandet sammen med sin datter.      

Tekst og foto: Åpne dører
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ME FÅR GJERA DET ME LÆRAR!
Tekst og foto: Ingeborg Løge Hølland

Jentene her digger speideren. «Me får vera ute i naturen!», 
seier Rebecca Bekkeheien Risa, «ja, og ha bål og mat på 
bål.» legg Ellinor Haaland til. Speideren i Stokkalandsmarka 
har lagt bak seg eit kjekt og innhaldsrikt vårsemester, og 
tankane mot hausten er for lengst i gang. 

I Stokkalandsmarka KFUK-KFUM er det delt i ei speider-
gruppe for 2. og 3. klasse, og ei for 4. klasse og oppover. 
Opplegget er variert og alderstilpassa. «Me får læra!» utbryt 
Ragnhild Sofie Skårland, «og me får gjera det me lærar!» 	
Samarbeid, vennskap, mestring og læring er ord som 
beskriv speideren - med hands on og i fri natur.

Kvart semester tek me òg nokre aktivitetsmerker som sys 
på skjorta eller skjerfet. Det er litt ekstra gjevt, og fortel litt 
om kva me har lært og gjort. «Me skulle gjerne hatt fleire 
jenter òg,» seier Ellinor, og dei andre nikkar einig. Speiding 
er absolutt for jentene òg, og det kan blant andre desse tre 
skrive under på.

Så spre ordet! Prøv ut speideren, både jenter og guttar! 
Sjekk ut «Speider i Stokkalandsmarka» under Varhaug 
kyrkjelyd på heimesidene for kontaktinformasjon og 	
registrering.»
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Har du eit barn som ikkje er medlem i Den norske kyrkja (Dnk), men ønskjer 
invitasjon til trusopplæringstiltaka i kyrkjene våre?

Til mange trusopplæringstiltak i kyrkja vert det sendt ut invitasjonar til alle 
medlemmane som er i aldersgruppa tiltaket er for. Me veit at det er fleire barn i 
bygdene som ikkje er medlemmar av kyrkja, som likevel ønskjer å delta på det 
som skjer. Alle er hjarteleg velkomne til å delta på våre arrangement, uansett om 
ein er medlem eller ikkje!

Før fekk alle barn av foreldre som var medlemar av Dnk òg brev i posten - dette 
vart kalla tilhøyrige, og desse navna vart sletta frå kyrkja sine register ved fylte 18 
år. Etter ei endring i lova, vart registeret over tilhøyrige barn sletta 1. januar 2021, 
og desse vil ikkje lenger få direkte invitasjonar frå kyrkja. Det betyr ikkje at dei 
ikkje er velkomne til å delta på våre arrangement.

Har du eit barn som ikkje er medlem, men ønskjer invitasjon til trusopplæring-
stiltaka? Då kan du logga deg inn på «Mi side» til kyrkjaa sitt digitale medlems-
register (https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/minside/) og føra ditt barn opp. 
Me kan ikkje senda invitasjonen til ditt barn, men invitasjonen vil gå til deg som 
føresett. Melder du flytting til ein anna stad i Noreg vil denne informasjonen 
automatisk bli overført til kyrkja der du flytter til!

Er du som forelder heller ikkje medlem av Den norske kyrkja kan du framleis 
melda barnet ditt på for å få informasjon om trusopplæringstiltak der du bur!  

Du kan sjølvsagt og sletta den informasjonen som er om deg og ditt barn når du 
sjølv ynskjer det.  

For spørsmål, eller hjelp til registering, ta kontakt med kyrkjekontoret på 	
telefon 51 43 62 10 eller e-post.

INVITASJON TIL TRUSOPPLÆRING

OPPSTART AV 
AKTIVITETAR
Det er med årsrytmen som 
med dagsrytmen - 	
ei tid for kvile og ro, ei tid 
for aktivitet. Etter ei roleg 
sommarstid tek me no til 
att med aktivitetane i 	
kyrkjelyden.

På de neste sidene finner 
du informasjon om noen av 
alle de aktivitetane vi har i 
kyrkjelyden.

Skan QR koden med din 
mobil og få oppdatert infor-
masjon fra hjemmesiden 
vår.
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FAMILIEMIDDAG
Tenk så godt å kunne komma til dekka 
bord og ferdig middag, til og med 
slippe oppvasken. 

Me er klare for ein ny haust med 	
familiemiddag her i Nærbø kyrkja. 

Gode frivillige står på for å gi 
menigheten en god koselig	  
familiemiddag éin torsdag i måneden. 

Denne hausten er datoane 
11.09., 23.10., 20.11. 
Vel møtt

NOAS ARK
Velkommen til nytt semester med 
fredag 15. august 2025. 

Noas ark open barnehage er ein 
møteplass med eit pedagogisk tilbod til 
barn i alderen 0 - 6 år i fylgje med ein 
omsorgsperson. 

Me held til i underetasjen i Nærbø 
kyrkja og har ope måndag, tysdag og 
fredag kl. 08.30 - 13.50. Her kan du 
koma så ofte du vil og vera så lenge 
du ynskjer innafor opningstida. 

Vi har tilbod om leik, samling og 	
aktivitetar tilpassa barnet sin alder. 

Samlingsstunda er kl. 10.30, kjekt 
om du får med deg den. Felles måltid 
etterpå med eigen matpakke. 

Lurt å ha med innesko til innebruk og 
uteklær til den kjekke leikeplassen me 
har ute. 

Her er det god anledning til å møta 
andre som er heime med små barn. 
Håpar å sjå dykk. 

Inngangspengar kr. 20 pr. barn, kaffi/te 
kr. 10, kontant eller via vipps. 

Fylg gjerne Facebook-sida vår: 	
Noas ark open barnehage 

Ring Nærbø kyrkjekontor 51 43 62 10 
eller Gunn A. Stokka 91 77 39 84 
dersom du har spørsmål. 

BABYSONG
Kurset har fokus på dei gode, gamle 
barne-reglene, små songar/songleikar, 
og rim. Alt er tilpassa dei minste sine 
behov for nærleik, tryggleik og kos. 
Kurset har som mål å auka og inspirera 
til kosestunder med rim, regler og små 
songar i kvardagen. I tillegg er det kjekt 
å verta kjend med andre. 

Kurset er kvar onsdag kl. 10.00 - 11.30.

Først syng me ein halvtimes tid og etter 
det er du velkommen til å sitte nedpå og 
drøse litt og spise den medbragte lunsjen 
din. Me tilbyr vatn, kaffe og te.

Me er nede i Noas Ark-rommet, 		
i kjellaren til kyrkja.» 

Samlinga varer om lag 30 - 40 min. Det 
er påmelding til kurset. Samla kurspris 
er på kr. 50,- og består av 6 samlingar. 
Den siste samlinga før jul blir det ei 
gåve og kos i lag. De vil få e-post etter 
påmeldingsfristen med betalingslenke. 
Påmeldinga opner onsdag 13. august, 
med oppstart onsdag 3. september.

For meir informasjon, gå inn på 	
www.nærbøkyrkje.no eller ta 	
kontakt med Connie Henriette Reime.
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SKATTEKISTA
Søndagsskulen i Nærbø kyrkje heiter 
Skattekista og er ein møteplass for alle 
barn som ynskjer å vera med! 

Maskoten vår, Kaninen, kjem fram på 
gudstenesta og følgjer barna ned i 
underetasjen der dei får vera med på 
tilpassa opplegg. Det er óg mogleg å 
koma direkte til søndagsskulen som 
startar kl. 11.30. i underetasjen. 

Barna blir delt inn i fire grupper etter 
alder: 0 - 3 år, 4 år - 1. klasse, 2. - 4. 
klasse og 5. - 8. klasse. 

Me får støtte frå NMSU for kvart beta-
lande medlem, og har derfor satt ein 
frivillig kontingent på 50 kr. i året. 

Oppstart 24. august med kickoff og 
misjonstivoli. 

For meir informasjon, gå inn på 	
www.nærbøkyrkje.no, eller ta 	
kontakt med Connie Henriette Reime

GLORIA
Gloria dansegruppe er ei dansegruppa 
for deg som går i 3. klasse til 6. klasse. 

Me har øving annakvar torsdag i Nær-
bø kyrkje frå kl. 14.30-15.30. Kyrkja 
er open frå kl. 14.00 for dei som kjem 
direkte frå skulen. I tillegg deltek me på 
ulike arrangement og gudstenester. 

Når me har øving, lærer me å danse til 
ulike songar, me leikar og har ein liten 
andakt. 

Første Gloria etter sommaren er 	
torsdag 4. september. Håpar du kjem. 

Om du lurer på noko, kan du ta kontakt 
med Anne Turid Varhaug. 

KYRKJEDISCO
KyrkjeDisko er fritidsklubben for deg 
som går i 1.-4. klasse. 

Her har me andakt, kiosk, leiker, 
konkurransar og masse lott og løye i 
lag med venner! 

Me samles ein fredag i måneden, 
kl. 17.00 - 19-00 - Merk ny dag og 
tidspunkt frå hausten av! Du finn 
meir info på nettsida til Nærbø kyrkje. 
Første Kyrkjedisko etter sommaren er 
fredag 5. september. Det koster ingen-
ting å komme inn, men det er lurt å ha 
med litt kioskpengar. 

Me anbefalar å ikkje ha med meir enn 
50,- i kioskpengar. 

Me har også ei facebookside som det 
er lurt å følgje for å få informasjon. 

Har du spørsmål kan du ta kontakt med 
Connie Henriette Reime.
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FREDAGSTWEENZ
Fredagstweenz er det nye Mini-Mer og 
er ein klubb for jenter og gutar frå 5. til 
7. klasse. 

Me møtest annankvar fredag kl. 17.30-
19.30 i underetasjen i Nærbø kyrkje. 
Første Fredagstweenz etter sommaren 
er fredag 29. august 

Det startar med ei fellessamling med 
ein kort andakt. Kvelden er sprekkfull 
av aktivitetar, konkurransar og 	
premier. Me har sjølvsagt også kiosk. 

Me må ha betalande medlemmar for 
å få pengestøtte av kommunen og 
NMSU, og har difor sett ein frivillig 
medlemskontingent på kr. 50.- pr. år. 

Medlemspengane går til nye spel og 
aktivitetar til Fredagstweenz. 

For meir informasjon, gå inn på 	
www.nærbøkyrkja.no, eller ta kontakt 
med Connie Henriette Reime eller 
Anne Turid Varhaug. 

RELOAD
Reload er ungdomsklubben til kyrkja, 
for dei i 8.-10. klasse. 

Her kan ein blant anna kjøpe noko 
godt i «baren» (kiosken), spele spel 
eller Play Station, synge Sing Star eller 
berre ha ein plass å vere med vener. 

I løpet av kvelden samlar me oss til 
ein liten andakt. Me har òg tidlegare 
arrangert LAN og paint ball utanom 
klubbkveldane, og me håpar dette er 
noko me òg får til framover. 

Har du spørsmål, kan du ta kontakt 
med Helge Bjørgaas Helle. 

FOLLOWME
FollowMe er leiartreninga i Nærbø 
kyrkje. 

Det er for alle frå 10. klasse og oppover. 

Me har samlingar med sosialt og litt 
undervisning, både om kristen tru og 
om det å vere ein leiar. 

Ungdomane som er med i FollowMe er 
òg med som leiarar i ting som skjer i 
kyrkja, som trusopplæringa, Reload og 
konf-weekend.  

Er du interessert i dette kan du ta 	
kontakt med Helge Bjørgaas Helle. 
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ONSDAGSKAFFIEN
Onsdagsdagskaffien er ein kafé i 
Nærbø kyrkja som alle er velkomen til. 
Kafeen er open kvar fyrste onsdag i 
månaden kl. 13.30 - 15.00. 

Vi serverer kaffi/te og påsmurte rund-
stykke. Kvar gong er det ei utlodning 
med gevinstar kor alle vinner! Du betalar 
kun 20 kr ved inngangen for dette. 

Vi ønsker å skapa ei god oppleving 
for dei som kjem med god tid til drøs 
og hygge. Kvar gong har vi besøk av 
nokon som syng for oss og/eller har 
noko å fortelja og dela. 

Vi har vore ein god gjeng på 	
ca. 15 - 20 stykker og har plass til fleire. 

Det er to frivillige og diakoniarbeidaren 
som har ansvaret for onsdagskaffien. 

Om du er heime på dagtid og har 
lyst til å prøva ut dette tilbodet er du 
hjarteleg velkomen til onsdagskaffien!! 

Oppstart 3. september.

GUDSTENESTE 
TILRETTELAGT
Andre onsdagen i månaden har vi 
gudsteneste som er spesielt tilrettelagt 
for mennesker med psykisk funksjons-
hemming. 

Vi byrjar med gudsteneste kl.18.00 
og avsluttar  med enkel servering og 
songstund. 

Det er opent for alle, og me ønskjer 
gjerne at så mange som mogleg tar del 
i samlinga desse kveldane. 

Ta kontakt med diakoniarbeidar på 	
478 70 004 dersom du har spørsmål. 
Stad: Nærbø kyrkje Kl. 18.00 - 19.30. 

“Oppstart 10. september.

KNIV&GAFFEL
Kniv&Gaffel er eit samarbeid mellom 
Varhaug kyrkje, Stokkalandsmarka 
menighet, NMS Varhaug og NMS 
Vigrestad.  

På Kniv&Gaffel samlast med på 
Vigrestad misjonshus. Her har me 
først ein kort andakt kl. 17.00 før me et 
taco saman. Etterpå er det ein enkel 
formingsaktivitet for barna, og der vert 
servert kaffi til dei som har lyst på det.  

Samlinga er både for deg som er 
åleine - og for deg som har stor 	
familie. For deg som har budd i 
bygdene våre i lang tid, og for deg som 
er ny i bygda. Ung som gammal.  

Påmelding og meir informasjon finn du 
på heimesidene våre.  

Datoar for hausten er 
29. august
26. september
24. oktober - Hausttakkefest
21. november - Juleverkstad
Påmelding innan onsdag i same veka.

Ph
ot

o 
by

 F
ab

ia
n 

Bl
an

k o
n 

Un
sp

las
h



18

FLOKKEN 
SUNDAGSSKULE
Varhaug kyrkje har gjennom mange år 
hatt sundagsskule for barna under ein 
del av gudstenestane i kyrkja. 

Me møtes på gudstenesta inne i 
kyrkja, og etter dåpen går me i samla 
flokk ut i kyrkjestova. Der får me høyra 
spennande bibelforteljingar, syngja 
saman og me har mange gonger ein 
leik. 

Har du spørsmål om Flokken 	
sundagsskule kan du ta kontakt med 
kyrkjelydspedagog Kathrine Håland 
Varhaug enten på mailadressa 	
kathrine.varhaug@hakyrkja.no eller på 
telefon 456 04 250.

Datoar for Flokken er: 17.08, 24.08, 
31.08, 07.09, 14.09, 28.09, 05.10, 
12.10, 26.10, 02.11, 09.11, 16.11, 
30.11, 07.12, 14.12, 21.12, 25.12.

GLORIA
Gloria er ei dansegruppe for barn som 
går i 3. til 5. klasse. 

Gruppa samlast måndagar i partalsveker 
kl. 17.50 - 18.50 i festsalen 		
v/kyrkjekontoret. 

Under samlingane lærer barna bev-
egelsar til ulike typar kristen musikk. 
Midt i samlinga tar vi ein pause frå 
dansinga. Denne tida bruker vi til å 
høyre historiar frå Bibelen, som vi så 
snakkar saman om. 

Gloria er eit tilbod til alle som er glad i 
å bevege seg, og ein treng ikkje vera 
god til å dansa for å delta. Målet er 
fyrst og fremst å ha det kjekt i lag sam-
stundes som ein får høyre om Jesus. 

Ca. eit par gonger i året dansar Gloria 
under gudstenesta i kyrkja. 

Dersom du har spørsmål om tilbodet 
kan du kontakte kyrkjelydspedagog 
Kathrine Håland Varhaug enten på 
mailadressa kathrine.varhaug@	
hakyrkja.no eller på telefon 456 04 250.

Datoar for Gloria: 18.08, 01.09, 15.09, 
29.09, 13.10, 27.10, 10.11, 24.11, 08.12 

Gloria dansar på familiegudstenesta 
19. oktober kl. 11.00

BETWEEN
B-tweens er ei samtale- og aktivitets-
gruppe for både jenter og gutar som 
går i 5. til 7. klasse. 

Gruppa samlast måndagar i 	
partalsveker frå kl. 19.00 - 20.00 i 	
festsalen v/kyrkjekontoret. 

Samtalane handlar om tema rundt 
venskap, kropp, sjølvbilete, tru og tvil, 
frykt og sorg m.m. Me har ein formings-
aktivitet på kvar samling.

B-tweens er eit arrangement som 
fokuserer på det sosiale, og har som 
mål å skape ei kjensle av livsmeistring 
i livet til deltakarane. 

Dersom du har spørsmål om tilbodet 
kan du kontakte kyrkjelydspedagog 
Kathrine Håland Varhaug enten på 
mailadressa kathrine.varhaug@	
hakyrkja.no eller på telefon 456 04 250.

Datoar for B-tweens: 18.08, 01.09, 
15.09, 29.09, 13.10, 27.10, 10.11, 
24.11, 08.12
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KODE B
Kode B er eit opplegg for deg som går 
i 6. Klasse. 

Samlingane foregår over fem fredags-
kveldar i oddetalsveker, der ein går 
gjennom eit nytt tema for kvar samling. 
Vi snakkar rundt fire hovudtema som 
har fått overskriftene: Bibel, Bønn, 
Brorskap og Brødsbryting, og læringa 
skjer gjennom film, undervisning, song, 
aktivitetar, dans, leik og samtale. 

Målet med samlingane er å verta meir 
kjent med Bibelen og den bodskapen 
som er å finne der. Siste samling har 
me tacofest. 

Meir informasjon og invitasjon til 
samlingane kjem i posten i starten av 
haustsemesteret. 

Dersom du er interessert i Kode-B 
kan du kontakte kyrkjelydspedagog 
Kathrine Håland Varhaug enten på 
mailadressa kathrine.varhaug@	
hakyrkja.no eller på telefon 456 04 250.  

BABY OG 	
SMÅBARNSSANG
For barn frå 0 år og oppover i lag med 
ein vaksen. 

Onsdager i partalsveker frå 		
kl. 10.00-ca. 11.30. Me held til i 	
festsalen v/Kyrkjekontoret. 

Dette skal vera ein god møtestad for 
både barn og vaksne, og ein treng 
ikkje ha nokon form for musikalsk 
erfaring for å koma. Her syng ein med 
den stemmen ein har! Det sosiale er 
ein viktig del, og etter sangstunda er 
det tid for leik, lunsj og drøs. Ta gjerne 
med nistemat, så fikser me kaffe og te. 
Det trengs ingen påmelding, så det er 
bare å koma. 

Rett etter Baby- og småbarnssang er 
det «Spød og drøs» i same lokalet, så 
det er bare å hive seg på her og, med 
eller utan spøt. Treng babyen ein kvil, 
har me ein stor og god terrasse i same 
etasje så vognene kan stå ute. 

Har du spørsmål angåande Baby - og 
småbarnssang kan du kontakte kyrkje-
lydspedagog Kathrine Håland Var-
haug enten på mailadressa kathrine.
varhaug@hakyrkja.no eller på telefon 
456 04 250.

Datoane for hausten 2025 er: 03.09, 
17.09, 01.10, 15.10, 29.10, 12.11, 
26.11, 10.12

SPØD&DRØS
Spød&Drøs er ein strikkekafe på 	
Varhaug kor du kan koma med eller 
utan spød! Vi held til i festsalen i 	
SI bygget same plassen som 	
kyrkjekontoret. (Ånestadvegen 12)
Vi samlast annankvar onsdag kl. 11.00 
- 13.00. Her er det samtalen med eller 
uten spødet i fanget og gleda over å 
være i lag som er viktig. I halv tolv tida 
et vi matpakka vår i lag og får servert 
te og kaffi. Er du heime på dagtid 
på onsdagar og ønske eit triveleg 
felleskap i lag med andre - kom på 
strikkekafen vår da vel!
Oppstart 3. september
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GYNGE LITE GRANN
Gynge lite grann er for små born frå 
0-5 år saman med omsorgsperson. 
Det vere seg forelder/føresett, beste-
forelder eller andre. 

Me har ei samling med songar, rim og 
regler. Etterpå et me medbrakt lunsj. 
Me koker Kaffe/te 

Me samlast annakvar måndag 	
kl. 10.00 - 12.00 i Ogna kyrkja (nyttar 
inngangen ved kapellet/garderoben). 

Det er kjekt å synga i lag, for både stor 
og liten, i tillegg til å eta, snakka, leika.

Datoane for hausten 2025: 25.08, 
08.09. 22.09, 20.10, 03.11, 17.11, 
01.12, 15.12 

Dersom du lurer på noko, kontakt 
Kathrine Håland Varhaug på mobil	  
456 04 250
(evt. epost: 					  
kathrine.varhaug@hakyrkja.no)

STOKKALANDSMARKA 
SMÅBARNS- OG 	
BABYSANG
Småbarns- og babysang er for små barn/babyer 
og omsorgsperson. 

Småbarnssang er fra +/- 1 år, og babysang 
for de som er yngre. Samtidig er det ingen 
«aldersgrense» på noen av arrangementene. 
Dersom barnet/babyen er aktiv, kan småbarns-
sang passe mye tidligere, enn for et barn som 
er rolig eller liker mer ro rundt seg. Sovetider 
og dagsform kan også spille inn på hva som 
passer, så her er det bare å komme når det 
passer best for den enkelte.. Ofte er det også 
søsken på småbarnssang. Da hender det at 
den minste er ganske så liten. Småbarnssang 
begynner kl. 10, og babysang kl. 11.30. I mel-
lom er det mulighet for å spise lunsj sammen, 
fra ca. 10.45. 

Begge samlingene inneholder mye sang, en 
del rim og regler, og litt sangleker, spesielt for 
de eldste. Starten og slutten på samlingene er 
like, og litt av innholdet ellers, så noe vil være 
gjenkjennelig, om en «bytter» mellom dem. 

Vi har vanligvis samlinger annenhver onsdag, 	
i partallsuker, og starter opp 3. september. 

Du finner oss i Stokkalandsmarka 		
menighetshus, Gardsvegen 26. 

Det blir tid til prat og lek i for- og etterkant av 
samlingen, samt mens vi spiser. Mange gir 
uttrykk for at det er kjekt med sangen, både 
for liten og stor, samt mulighet for en sosial 
møteplass. 

Har du spørsmål? Kontakt kyrkjelydspedagog 
Ingeborg Løge Hølland, mobil. 410 86 089 

STOKKALANDSMARKA 
KFUK/KFUM
Stokkalandsmarka KFUK/KFUM er 
ei speidergruppe for 2. klasse og 
oppover. På dei aller fleste møtene er 
gruppa delt i to, 2. og 3. har samlingar 
onsdagar i partalsveker frå kl. 17.00 - 
18.30, medan 4. klasse og oppover har 
møter onsdagar i oddetalsveker frå 		
kl. 17.30 til 19.00

Dei aller fleste speidermøtene er 
utandørs i ein liten skog på Hæen.  
Oppmøte for speiderne er ved grillhytta/
ballbingen på toppen av Stokkalands-
marka.

Gjennom friluftsliv, samarbeid, venn-
skap og læring gir speiding opplev-
elser for livet. På speideren lærer 
speiderne blant anna å spikka, fyra 
bål, laga mat ute, førstehjelp, tru og 
bibel og mykje anna spennande.  

Oppstart for 2. og 3. klasse er onsdag 
3. september kl. 17.00. Kontaktperson 
er Ingeborg Løge Hølland.

Oppstart for 4. klasse og oppover er 
onsdag 27. august kl. 17.30. 	
Kontaktperson er Turid Boganes.
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Søndagsskolen – mer enn du tror

KRYSSORD 
Bruk Det nye testamentet i Bibelen 
for å komme fram til løysingsordet.

Mannen tok 
på seg reine 

sokkar kvar dag.
Til slutt fekk han 

ikkje på seg 
skoa …

VitsVits

Du finn Bibelen 
på internett også! 
Sjå bibel.no

Bær i Matteus 7,16 

Disippel i Johannes 
20,26 

Tal i Matteus 26,15 

Bygning i 
Lukas 2,46 

2.

4.
5.

1.

Landområde i Markus 16,7 

3.

LABYRINT 
Kan du hjelpe guten gjennom 
labyrinten slik at han kan gi 
fiskane og brøda sine til Jesus?

Te i k n i n ga r :  CLAUD I A  CH I ARAVA I LOTT I

FARGELEGG  
Her gir nokon barn to fiskar og fem 
brød til Jesus. Jesus brukte det til 
å gi mat til 5000!

  Gi bladet Barnas 
 til eit barn du er glad i!

Desse oppgåvene er 
henta frå bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller  22 08 71 0022 08 71 00

©     NR 1 2025 BARNAS     1

Nr.1 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Side 4: Gud snakker til Samuel  
Side 12: Den syke ved Betesda

Bibelskatt
Gud er alltid
nær meg 

Supersetning
Jesaja 45, 3: Jeg gir deg skatter som er skjult i mørket, 
og rikdommer gjemt på hemmelige steder, for at du 
skal kjenne at jeg er Herren, som kaller deg ved navn, 
Israels Gud. 

Hør nå

©     NR 2 2025 BARNAS     1

Side 4: Samuel salver David til kongeSide 12: David og Goliat

Et overraskende valg 

Bibelskatt
Gud kjenner 
meg.

Nr.2 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Supersetning
Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det. 

– Veit du kor 
mykje klokka er?

– Ho er i alle fall ikkje fire.
– Korleis veit du det?

– Jo, for eg skulle vere 
heime klokka fire, og 

det er eg jo ikkje.

VitsVits



22

DØYPTE
OGNA KYRKJE
08.06.2025	 Nelius  Løvbrekke

VARHAUG KYRKJE
13.04.2025	 Morten  Mossige
	 Devina Tuen Ramos
20.04.2025	 Arthur Nesvik
	 Aleksander Nesvik
18.05.2025	 Johan Madland Håland
	 Tyrill Haugstad Ødegård
25.05.2025	 Olivia Lokøy Tjelta
	 Elias  Lende
	 Herman  Voll
08.06.2025	 Tønes  Aksdal

NÆRBØ KYRKJE
13.04.2025	 Sander Markhus Kvia
	 Sanne  Thunshelle
	 Torbjørn  Torland
20.04.2025	 Villik Dahlhus Nærland
18.05.2025	 Gabriel  Waldeland
	 Torben Kalsås Lende
01.06.2025	 Asbjørn Rossavik Skretting
	 Kristine Thu Haugstad
15.06.2025	 Ludvig  Fuglestad-Kvia
	 Kine Brekke Nærland
	 Kamilla  Aurenes-Aannevik

VIGSEL
OGNA SOKN
24.05.2025	 Guri Bratland og Kennedy Chimsoror

VARHAUG  SOKN
12.04.2025	 Hanne Sollesnes og 			 
	 Gjermund Nord-Varhaug
26.04.2025	 Viyan Aarsland og Johan Lillestøl
09.05.2025	 Margit Moi Nicolajsen og 		
	 Kasper Egsvang Nicolajsen
31.05.2025	 Emilie Louis Vigrestad-Christensen 	
	 og Jakob T. Andersen
14.06.2025	 Karen Gjersdal og Mathias Wilheilm 	
	 Slettebø Stokkeland
14.06.2025	 Marta Skrettingland og Jarle Landa
14.06.2025	 Bjarne Mæland og 			 
	 Judy Ann Cubelo Legaspi

NÆRBØ SOKN
31.05.2025	 Marie Harbo og 
	 Håkon Gamre
07.06.2025	 Jonas Bø og Andreea-Simona Vizitiu
07.06.2025	 Marlen Håheim og Tore Braut Ueland

DØDE
OGNA SOKN
04.04.2025	 Signe Marie Ueland
05.05.2025	 Jan Sundvor

VARHAUG SOKN
11.04.2025	 Arne Petter Haugstad
03.05.2025	 Odd Varhaug
06.05.2025	 Petter Refstad
07.05.2025	 Maria Auestad Håland
13.05.2025	 Håkon Hobberstad
18.05.2025	 Andreas Ueland
08.06.2025	 Solveig Undheim

NÆRBØ SOKN
15.04.2025	 Åsa Møller
15.04.2025	 Tor Kvia
15.04.2025	 Ove Torland
18.04.2025	 Ingebjørg Øksnevad
21.04.2025	 Terje Sørvåg
06.05.2025	 Reidar Håland
13.05.2025	 Jostein Nord-Varhaug
16.05.2025	 Ellen Karin Kolstø
29.05.2025	 Oddlaug Tendenes

Ønsker du noen å 
snakke med?

Foto: Unsplash; Priscilla Du Prees
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VIGRESTAD 
MISJONSHUS
AUGUST
17.	 11.00 	 Forsamlingsmøte Nlm
17.	 19.30 	 G2 Norkirken
24.	 11.00 	 G1 Norkirken
24.	 19.30 	 Søndagsmøte
29.	 17.30 	 Kniv og gaffel
31.	 11.00 	 Forsamlingsmøte Nlm
31.	 19.30 	 G2 Norkirken

SEPTEMBER
7.	 11.00 	 G1 Norkirken
7.	 19.30 	 Søndagsmøte
12.	 19.30 	 Basar Imf kvinneforening
14.	 11.00 	 Forsamlingsmøte Nlm
14.		  G2 Norkirken
18.	 14.00 	 Vi over 60
21.	 11.00 	 G1 Norkirken
21.	 19.30 	 Søndagsmøte
26.	 17.30 	 Kniv og gaffel
27.	 15.00 	 Familiebasar Waama Nlm
28.	 11.00 	 Forsamlingsmøte Nlm
28.	 19.30 	 G2 Norkirken

OKTOBER
3.	 19.30 	 Møte Imf
4.	 19.30 	 Møte Imf
5.	 11.00 	 Møte Imf
5.	 19.30 	 G2 Norkirken
12.	 11.00 	 Forsamlingsmøte Nlm
12.	 19.30 	 G2 Norkirken
19.	 11.00 	 G1 Norkirken
19.	 19.30 	 Søndagsmøte
22.	 19.30 	 Møte for Samemisjonen
23.	 14.00 	 Vi over 60
23.-25.	 19.30 Møter Nlm
24.	 17.30 	 Kniv og gaffel
26.	 11.00 	 Forsamlingsmøte Nlm
26.	 19.30 	 G2 Norkirken
31.	 19.30 	 Basar Nms kv.forening

NOVEMBER
2.	 11.00 	 G1 Norkirken
2.	 19.00 	 Allehelgensfest Nms
7.	 19.00 	 Julemesse Normisjon
8.	 11.00 og 13.30 Julemesse Normisjon
9.	 11.00 	 Forsamlingsmøte Nlm
9.	 19.30 	 G2 Norkirken
12.- 16. 19.30 Møter Imf
13.	 13.00 	 Hå senioruniversitet
16.	 11.00 	 G1 Norkirken
20.	 14.00 	 Vi over 60
21.	 17.30 	 Kniv og gaffel
23.	 11.00 	 Forsamlingsmøte Nlm
23.	 19.30 	 G2 Norkirken
29.	 11.00 	 og 13.30 Julemesse Nlm
30.	 11.00 	 G1 Norkirken
30.	 19.30 	 Søndagsmøte

VARHAUG 
MISJONSHUS
AUGUST
17.	 19.30 	 SUNDAG, Sentrum menighet
19.	 19.00	 nattverdmøte, nattverdkom.
19.	 19.00	 Awanas årsfest, Sentrum m. 
20.	 14.00 	 «Vi over 60», eldretreff
22.	 18.30	 ten-samling, FRES
23.	 11.00	 gudstjeneste/AWANA,		
		  Sentrum menighet
24.	 11.00	 gudstjeneste/AWANA, 		
		  Sentrum menighet
24.	 19.00	 møte, «Lys over Land»
26.	 19.30	 «RIK bibel», NLM
29.	 19.00	 Basar, NLM misjonskvinnene
31.	  19.30	 SUNDAG, Sentrum menighet

SEPTEMBER
3.	 14.00 	 «Vi over 60», eldretreff
3-6.		  Basarveker, IMF
5.	 18.30	 ten-samling, FRES
7.	 11.00	 gudstjeneste/AWANA, 		
		  Sentrum menighet
8.	 18.00	 Alpha-kurs, Sentrum m.
9.	 19.30	 «RIK bibel», NLM
10.	 19.30	 Livsmestring Jæren, 		
		  Sentrum menighet
12.	 19.00	 Misjonshusbasaren, felles
14.	 19.30	 SUNDAG, Sentrum menighet
15.	 18.00	 Alpha-kurs, Sentrum m. 
17.	 14.00	 «Vi over 60», eldretreff
16-20.	 møteveke, NLM
19.	 18.30	 ten-samling, FRES
20.	 11.00	 regionstevne, NMS
21.	 11.00	 gudstjeneste/AWANA, 		
		  Sentrum menighet
21.	 19.00	 møte, «Lys over Land»
22.	 18.00	 Alpha-kurs, Sentrum 		
menighet
23.	 19.00	 nattverdmøte, nattverdkom.
28.	 19.30	 SUNDAG, Sentrum menighet
29.	 18.00	 Alpha-kurs, Sentrum m. 

OKTOBER
1.	 14.00	 «Vi over 60», eldretreff
1.	 19.30	 Livsmestring Jæren, 		
		  Sentrum menighet
3.	 15.00	 Eldrefesten, Hå kommune
3.	 18.30	 ten-samling, FRES
5.	 11.00	 gudstjeneste/AWANA, 		
		  Sentrum menighet
7	 19.30	 «RIK bibel», NLM
8-11. 19.00	 møteveke, Lekmannsmisj.
12.	 11.00	 formiddagsmøte, 
		  Lekmannsmisjonen
12.	 19.30	 SUNDAG, Sentrum menighet
13.	 18.00	 Alpha-kurs, Sentrum m. 
15.	 14.00	 «Vi over 60» eldretreff
15.17.	 møteveke, Normisjon
17.	 18.30	 ten-samling, FRES
18.	 10.00	 Bibeltimar, Normisjon
19.	 11.00	 gudstjeneste/AWANA,
			   Sentrum menighet
19.	 19.00	 møte, «Lys over Land»
20.	 18.00	 Alpha-kurs, Sentrum m.
21.	 19.30	 «RIK bibel», NLM
23.	 18.00	 Lotterifest, Israelsmisjonen
24.	 19.30	 konsert, IMF
26.	 19.30	 SUNDAG, Sentrum menighet
27.	 18.00	 Alpha-kurs, Sentrum 
		  menighet
28.	 19.00	 nattverdmøte, nattverdkom.
29-31.	 møteveke, NMS
31.	 18.30	 ten-samling, FRES

NOVEMBER
1-2.	  	 møteveke, NMS
2.	 11.00	 gudstjeneste/AWANA,
		  Sentrum menighet
2.	 18.00	 Allehelgensfest, NMS
3.	 18.00	 Alpha-kurs, Sentrum m. 
4.	 19.30	 «RIK bibel», NLM
5.	 14.00	 «Vi over 60» eldretreff
5.	 19.30	 Livsmestring Jæren, Sentrum
		  menighet
9.	 19.30	 SUNDAG, Sentrum menighet
10.	 18.00	 Alpha-kurs, Sentrum m.
14-15.	 julemesse, NLM
14.	 18.30	 ten-samling, FRES
16.	 11.00	 gudstjeneste/AWANA, 
		  Sentrum menighet
16.	 19.00	 møte, «Lys over Land»
17.	 18.00	 Alpha-kurs, Sentrum 
		  menighet
18.	 19.30	 «RIK bibel», NLM
19.	 14.00	 «Vi over 60» treff
21-22	 julemesse, NMS
23	 19.30	 SUNDAG, Sentrum menighet
25.	 19.00	 nattverdmøte, nattverdkom.
26-27.	 Bibeltimer, IMF
28.	 18.30	 ten-samling, FRES
30.	 11.00	 gudstjeneste/AWANA, 
		  Sentrum menighet
30.	 19.00: 	 møte, «Lys over Land» 
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Tlf / mob: 
51 48 20 00 
971 71 977 

 - ditt lokale byrå - 
Jaeren-begravelse.no  

51 61 04 00 - døgnvakt
www.novabegravelse.no

 - døgnvakt
www.novabegravelse.no

Hanne Brit 
Sandsmark 
og Møyfrid 
Hersdal

www.novabegravelse.no

Møyfrid
Hersdal og
Hanne Brit
Sandsmark



Nærbø 51 43 94 50

Tannlegene
Karleif Taksdal

May Hilde Risholm Hansen
Marit Lothe

Lisa Willassen

Tannpleier
Marjana N. Pettersen

Spesialist innen protetikk
Torbjørn Leif Hansen

Oralkirurg
Mindaugas Brukas

Vi tar imot henvisninger for
spesialistbehandling, 

CBCT (3D røntgen)
og øvrig behandling

Velkommen til oss!
Åpent alle hverdager fra 07.00-15.00

Opstadvegen 12 B, 4365 Nærbø

tlf: 51 43 46 86
epost: narbo@orisdental.no

Tlf nr 976 80 042
Lyngblomen 1 - 4362 Vigrestad

28 29

Nærbø sokn
05.11.2014 Tom Sikveland f. 31.1.1979
13.11.2014 Reidar Ånestad f. 6.2.1938
21.11.2014 William Bue f. 13.9.1922
23.11.2014 Magnhild Obrestad f. 19.9.1924
30.11.2014 Jarl Mellemstrand Høyland 
 f. 29.9.1966
06.12.2014 Sigmund Bjarne Johan Hauge 
 f. 31.10.1930
18.12.2014 Gudrun Lobekk f. 1.5.1930
25.12.2014 Gerda Ueland f. 10.10.1922
02.01.2015 Johannes Nærland f. 12.5.1921
10.01.2015 Ingolv Øksnevad f. 10.4.1921
14.01.2015 Selma Høiland f. 27.9.1924
17.01.2015 Realf Høiland f. 27.2.1932
19.01.2015 Sigbjørn Waldeland f. 15.5.1957
21.01.2015 Kåre Dahl Sandve f. 18.12.1920
 
Varhaug sokn
07.11.2014 Theis Stueland f. 8.3.1940
15.11.2014 Else Ekeland f. 23.7.1922
18.11.2014 Anne Margrethe Haugstad 
 f. 5.10.1921
23.11.2014 Margrethe Handegaard Soelberg 
 f. 7.12.1920
29.11.2014 Tyra Mellemstrand f. 20.8.1920
10.12.2014 Ida Sinnes Skretting f. 10.12.1914
28.12.2014 Kari Nathalie Nord-Varhaug 
 f. 23.5.1953
28.12.2014 Erling Mæland f. 7.3.1918
29.12.2014 Rolf Løvås f. 22.8.1936
09.01.2015 Margit Skretting f. 3.7.1927
17.01.2015 Paul Gerhard Dubland f. 24.1.1927
21.01.2015 Olav Einervoll f. 17.1.1916
 
Ogna sokn
07.11.2014 Mathew Louis Svihus f. 14.7.1926
13.12.2014 Astrid Herredsvela f. 17.1.1924

   

NÆRBØ KYRKJE
9.11.2014 Caroline Lyhne Baardsen Jensen
 Olav Grødem
 Emil Lerbrekk Gausland
 Wesley Gjerme
 Gabriel Ølberg
 Nora Øvestad
16.11.2014 Olai Sundvor Våland
 Samuel Åbrekk
 Malin Andersen
 Monrad Løvbrekke Reime
14.12.2014 Oda Kvitvær Stokkeland
 Konrad Todnem
21.12.2014 Svavar Fuglestad Pedersen
 Tor Kristian Byberg
 Theo Lode Bjorheim
11.1.2015 Stine Lerbrekk
 Casper Lode-Ånestad
 Ole Johan Aastvedt

VARHAUG KYRKJE
9.11.2014 Are Midttun
 Jonatan Håland
 Lilly Marie Varhaug
 Ingvild Siqveland-Serigstad
 Nathalie Søyland Omdal
16.11.2014 Verena Husvegg

Kryddergarden 
på Jæren AS

Vigrestad
Tlf 51 43 35 02

www.kryddergarden.no
Tlf.:51 79 38 88

E-mail:post@ognatun.com 
www.imf.no/rogaland

Leirsted
Kurs
Konferanser

 Loke Auestad
 Oskar Skånvik Aanestad
 Rasmus Skretting
30.11.2014 Sander Vold
 Sofia Bryne Skårland
 Taletta Øgreid Skretting
10.12.2014 Ida Sinnes Skretting (SUS)
14.12.2014 Polaire Lebro Ble Djerba
 Mirjam Rasmussen
25.12.2014 Martine Gimre
18.01.2015 Thea Morales Jacobsen
 Ane Voll

OGNA KYRKJE
9.11.2014 Julian Vold Nedrelo
 Aria Gormé Pedersen
 Mia Kindervåg
30.11.2014 Emeline Høien
 Emil Matheo Nordfjeld
 Karina Bore
 Alette Mæland
7.12.2014 Kirsten Ingebjørg Sirevåg
14.12.2014 Jon Mattingsdal
 Hedda Mattingsdal
25.12.2014 Anita Skjørestad
3.1.2015 Jenny Omland
4.1.2015 Malin Sirevåg Haver
18.1.2015 Tyra Beate Rosland Larsen

Døde Døypte

Vigrestad 
Servicesenter 
Tlf 51 79 12 00

www.sirevaagsalongen.no - Tlf: 466 54 333

Skulegata 9, 4340 Bryne
24-timers vakttelefon
tlf: 51 77 80 80

Begravelsesbyrå

online
bestilling

2524

Det er nok mange som undrar seg 
over denne nesten 2000 år gamle 
skikken som framleis er ein så viktig 
del av kyrkjas liv og lære. Det er òg 
ulike meiningar og oppfatningar om 
nattverden. Her er nokre fakta om 
luthersk syn på dette:

• Nattverden er eit minnemåltid
Jesus sa det sjølv: Gjer dette til minne om 
meg. I lydnad mot dette feirar me nattverd så 
ofte me kan, i glede og takksemd over Jesu liv, 
død og oppstode.

• Nattverden er Jesus sin kropp og blod
Det er ikkje berre symbol på Jesus, men 
brødet og vinen er faktisk Jesus. Dette er eit 
mysterium som ikkje kan forklarast logisk 
eller naturvitskapleg.

• Nattverden er fellesskap med alle dei 
heilage
Me vert eitt med Kristus i dåpen, og dette 
stadfester me gjennom nattverden. Den ein-
skapen me har med Kristus, har me også med 
alle truande til alle tider. Ikkje berre dei me 
kneler saman med, men brør og søstrer over 

Alt i nybygg, påbygg og rehabilitering.
www.hersdal.no

Tlf: 909 86 620 - mail: kornelius@odlandas.no

Kva er nattverden?

For 7. året på rad var det kyrkjelydsweekend til Tonstadli med 
familiar frå Varhaug sokn. Rundt 100 små og store reiste ifrå 
vind og uver på Jæren fredag 9. januar. Det vart ei kjekk helg 
på Tonstad med god mat, mykje moro og gode samlingar som 
både sveisa oss saman og utfordra.

Kyrkjelydsweekend til Tonstadli

Djup konsentrasjon rundt aktivitetsbordet på Tonstadli

heile kloden, og dei som har gått føre oss på 
himmelvegen.

• Nattverden er ein kraftstasjon
Gud gjer oss sine gåver i nattverden, og me 
kneler ned for Han og tek imot. Difor er det 
viktig at me ikkje held oss borte frå nattver-
den, men tek imot han så ofte me kan.

• Nattverden er IKKJE eit premiebord
Nokon trur kanskje at ein må ha vore særleg 
flink for å vera «verdig» til å ta imot. Men 
nattverdbordet er staden for dei brotne liv, 
for dei knuste håpa, for syndaren.

Kan då kven som helst koma til nattverd?
• Nattverden er for den som er døypt og vil 
ha Jesus i livet sitt.
Passar det på deg, må du ikkje la nokon eller 
noko halda deg attende. Det kan vera ein 
terskel å koma fram til nattverd. For å gjera 
det enklare, oppmodar me gjerne til å gå litt 
«hulter til bulter» slik at det ikkje vert så syn-
leg kven som går eller ikkje. I tillegg har me i 
Nærbø ofte nattverd i bønerommet. Ikkje for 
at me vil gøyma oss, men for at det skal vera 
litt lettare fyrste og andre og tredje gongen.

• Nattverden er også for borna
Korkje born eller vaksne kan «forstå» kva 
som skjer i nattverden, difor er det nok at 
borna veit at «brødet og vinen er Jesus som 
kjem inn i oss». Det er òg fint om dei er så 
store at dei forstår at ein ikkje spyttar ut 
nattverden sjølv om det ikkje smakar så godt. 
Foreldra bør vera saman med borna.

• Send gjerne bod på presten
Ikkje alle greier å koma seg i kyrkja. Prestane 
har jamlege nattverd på sjukeheimane rundt i 
kommunen. Det er fullt mogleg å spørja om å 
få nattverd heime eller ved sjukesenga.

Velkomne til nattverd!
Lars Sigurd Tjelle, Sokneprest

Selskaab & arrangementer - www.kohlerpavilijongen.no

En ny bank 
du allerede 
kjenner

Nå er vi Sparebanken 
Norge. Vi er fortsatt 
de samme lokale 
folkene med det 
samme lokale 
engasjementet.

sbnorge.no
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Har du lyst til å annonsera 
her? Kontakt oss på:

kontoret@haa.kyrkja.no 
eller på telefon 51436210Urmaker Christen Øygard, v/Edvard Sandsmark

Torggata 2, 4365 Nærbø
 Tlf 51 43 34 43. ”Ur, kikkerter, reparasjoner”

Telefon 51 79 36 60
www.hgrl.no 

Fylt av glede over livets under, 
med et nyfødt barn i våre hender, 
kommer vi til deg som gav oss livet.

Dette skriver salmedikter Svein Ellingsen. 
Og om det som skjer når vi bærer det mest 
dyrebare vi eier til dåpen, skriver han:
Det at vi får bære et hjelpeløst barn inn i kir-
ken, der det er ventet, er et sterkt vitnesbyrd 
om hva det kristne evangelium vil si oss: Det 
finnes et sted i verden hvor vi blir tatt imot, 
uansett hvor svake vi er, uansett prestasjoner 
og posisjoner. På en sterk og talende måte 
forkynner barnedåpen at vårt menneskeverd 
ikke har sin grunn i hva vi har eller hva vi gjør, 
men i hva vi er:
 skapt av Gud
 elsket av Gud
 oppsøkt av Gud
Dåpens første ord er GAVE. 
Dåpen handler om ufortjent nåde, om gud-
dommelig godhet. Hver dåpshandling er en 
demonstrasjon av Guds frelse: Troen er ikke 
noe vi selv kan prestere, men noe Gud gir.
For 90 år siden ga Ludvig Hope ut en bok 
som beskriver dåpen som gave på en måte 
som fortjener å bli tatt fram igjen. I kapitlet 
Dåp skriver han i Mot målet:
Mitt personlige syn er dette: Jeg er en kristen. 
Jeg har gitt mitt liv til Kristus og vil være hos 
ham, i livet, i døden og i all evighet. 
Da så Gud ga meg barn, sa jeg til ham: Jeg 
takker deg for barnet du gav meg, jeg vet det 
er en stor og ansvarsfull gave. Nå vil jeg gi 
barnet til deg, likedan som jeg har gitt meg 
selv til deg.

Jeg kan ikke frelse barnet, men du kan, og 
her har du det, Herre. Du har sagt at vi skal 
gjøre folk til dine disipler ved å døpe dem og 
lære dem, og det vil jeg nu gjøre med mitt 
barn. På ditt ord vil jeg døpe det til deg inn i 
ditt rike, der hvor også jeg av nåde er, og ved 
den samme nåde vil jeg prøve å LÆRE barnet 
mitt din vilje.

Dåp og dåpsglede

Jeg lærte dette på nytt da jeg skulle døpe vårt 
tredje barnebarn i fjor høst, og tenkte: Så 
enkelt kan også jeg si det i dåpssamtalen. Og 
så enkelt sa jeg det!
Jeg fikk i mars 1950 min dåp uten å ha gjort 
noe for å fortjene den, og uten å forstå den 
der jeg lå i mors armer. Som en gave fikk jeg 
den. 

Den første gaven vi alle har fått uten å gjøre 
noe for det, er livet vårt. Vi fikk livet, fordi 
Gud ville det slik.
Dåpen – del i Guds frelse – handler om å få 
del i Guds kjærlighet, i det nye livet. Dåpen 
er kjærlighetens første sakrament. Gud vil 
det slik!

Dåpen er en radikal gudsgjerning med men-
nesket: Jeg blir døpt inn i Kristi kropp, inn 
i min lokale menighet og i den universelle 
kirke. Derfor er det jeg stemmer ekstra 
sterkt i når jeg aner dette perspektivet ved 
hver dåpsfest:

Og ved tidens grense lever fortsatt
dine løftes-ord ved døpefonten,
dåpens lys forblir når livet slukner. 
Dét er den dypeste grunn til min dåpsglede.

Erling J. Pettersen
Stavanger biskop

«…med et nyfødt barn i våre hender, 
kommer vi til deg som gav oss livet.»

Velkommen 
til dåp!
Alle som har fått eit barn og er 
medlemmer av Den Norske Kyrkja, 
får eit gratulasjonsbrev i posten 
med informasjon om dåp.
 
I vår vil soknepresten på Nærbø, 
Lars Sigurd Tjelle, forsøka å vera 
postbod på Nærbø sjølv. Så ikkje 
vert skremde om presten plutseleg 
står på døra. Han vil berre gratulera, 
overlevera gratulasjonsbrevet og 
ønskje dykk velkomne til ein prat 
om dåpen.
 
Og de treng ikkje å rydda og vaska, 
for han skal ikkje trengja seg inn, 
endå så glad han er i kaffi!

Lars Sigurd Tjelle

Vigrestad Fysioterapi
Glenn Ove Madland
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Dublandsv. 35A, 4360 Varhaug
Tlf.: 51 43 59 00 - www.vph.no

E-post: post@vph.no

14

Vågen 42, 4364 Sirevåg, Tlf.: 51 43 55 37
E-post: staleh@sir-regn.no, www.sir-regn.no Vigrestad - Tlf. 93 697 500

Det spørst om ikkje den vel 405 år gamle alt-
artavla i Varhaug er den eldste «gjenstanden» 
som framleis er i bruk i kommunen vår. Tenk på 
alle dei menneska som har studert tavla eller 
festa blikket på ho gjennom alle desse åra.

       Foto: Anna Nesvik, Vigrestad.
        Tekst: Lisabet Risa, Vigrestad.

Altartavla frå 1609 er den nest eldste, men den aller stør-
ste av dei mange tavlene i Rogaland frå første halvparten av 
1600-talet. Altartavla i Egersund kyrkje frå 1607 er eldst. 

Altartavla vart ikkje laga til kyrkja i Varhaug. Ho har stått tre 
ulike stader; 235 år i Hesby kyrkje på Finnøy, 51 år i tidle-
gare Varhaug kyrkje nede ved sjøen på Varhaug og 110 år i 
Varhaug kyrkje på Odland. 
Då biskopen kom på visitas til Hesby i 1843, føreslo han å 
fjerna altartavla der. Ho var for stor for det vesle koret, og 
ho skygde for lyset, meinte biskopen. Han ville ha eit enkelt 
kors på altarbordet. 

På same tida var biskopen misnøgd med både altartavla 
og døypefonten frå 1600-talet i den nye Varhaug kyrkje frå 
1828. Dei passa ikkje i den nye kyrkja, meinte han. Ei tid et-
ter kjøpte Hå kommune altartavla på Finnøy. Hausten 1853 
vart ho frakta med båt og hest til Varhaug. Men før ho vart 
sett opp i kyrkja, vart ho måla kvit. Berre midtfeltet fekk stå 
urørt. Dette viser innstiftinga av nattverden.

I 1904 vart altartavla flytta til den nye Varhaug kyrkje på 
Odland. Då tavla vart restaurert i 1939, viste ho seg i ”all 
si prakt” for første gong etter 1853. Då kunne folk sjå Jesu 
dåp i det øvste midtfeltet og lesa sentrale bibeltekstar i dei 
to sidefelta. Trekantgavlen øvst symboliserer treeininga og 
Den heilage ande vist som ei due på himmelen. Dei to små 
trekantfelta over sidefelta har namna og våpenskjolda til 
lensherren i Stavanger len og kona hans. Dei gav fleire altar-
tavler til kyrkjer i Rogaland tidleg på 1600-talet. 

Den store altartavla i Varhaug kyrkje

Gudsteneste i Nærbø kyrkje kl. 18.00-19.30,
for alle og tilrettelagt for menneske med 
utviklingshemming 
PROGRAM
• Song og musikk
• Litt å bita i
• Avsluttar med gudsteneste

Ta gjerne kontakt dersom 
du har spørsmål, Hå kyrkje-
kontor tlf. 51436210 eller 

diakon Torild Egeland Reime 
mob. 91181696 

Datoane for våren 2015:
11. mars – 8. april – 13. mai 
– 10. juni 
Alle er velkomne!

Besøksadresser:
Stasjonsvegen 14, 4360 Varhaug
Myrvegen 2, 4344 Bryne
Welhavensvn. 19, 4319 Sandnes

JærØk DA 
Regnskapsfirma

www.jarok.no

905 79 580 / post@jarok.no

JÆRØK
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Mars
1. Søndagssamling, 
 Norforsamlinga
3. Årsmøte, Norforsamlinga
5. 10.00-12.00: Fuglereiret
4.-8. Offerveke, IMF Vigrestad
11. Israelsmisjonsmøte 
 v/Paul Odland
13. Basar, Sjømannsmisjonen
15. Søndagsmøte
19. 10.00-12.00: Fuglereiret
20. 19.00: Ukrainakveld
21. 15.00: Basar, Solrenning NMS
22. Søndagssamling, 
 Norforsamlinga
26. 14.00: Vi over 60
25.-29. Offerveke, NLM

April
4. Møte, IMF og Mikal Jarlestrand
5. Påskefest, Norforsamlinga
6. Påskemøte, NLM
12. Søndagsmøte
16. 10.00-12.00: Fuglereiret
17. Temakveld: ”Kristen tro sitt
 forhold til (natur)vitenskapen.”
19. Søndagssamling, 
 Norforsamlinga
23. 14.00: Vi over 60
26. Søndagsmøte
29. Finnmarksmøte 
 v/Roald Evensen
30. 10.00-12.00: Fuglereiret
30. Møte, Flymisjonen

Mai
3. Søndagssamling, 
 Norforsamlinga
10. Søndagsmøte
17. 19.00: Nasjonalfest
24. Søndagssamling, 
 Norforsamlinga
28. 10.00-12.00: Fuglereiret
31. Søndagsmøte

Vigrestad 
misjonshus

tlf. 51791170 - e-post: post@elektrofag.no
En god kontakt på Jæren

Langgata 23, 4362 Vigrestad
Tlf: 51 43 78 00 - www.vigrestad-buss.no

E-post: post@vigrestad-buss.no

Offer

GRAVMONUMENT
Salg, reparasjon og navntilføyelse 

på gravsteiner i distriktet. 

JÆRSTEIN
Eivind Waldeland

Mob. 909 62 998 - Tlf. 51 43 74 90

Tlf 51 43 46 10 - Mob. 908 37 365
www.kays.no

Ta kontakt med 
kyrkjekontoret 
for å få lister 

over kyrkjeskyss.

Kyrkjeskyss

Nærbø kyrkje
02.11.2014 Evangeliesenteret 6857,-
09.11.2014 Kyrkjelydsarbeidet          13860,-
16.11.2014 Misjonsprosjektet 9701,-
23.11.2014 Bridgebuilders 
 Israelsmisjonen 8129,-
30.11.2014 Det Norske 
 Misjonsselskap 8590,-
07.12.2014 Kyrkjelydsarbeidet 7088,-
14.12.2014 Sjømannskirken              10076,-
21.12.2014 Åpne Dører  8318,-
24.12.2014 Kirkens Nødhjelp           42197,-
25.12.2014 Misjonsprosjektet           10151,-
04.01.2015 Det Norske 
 Misjonsselskap 8630,-
11.01.2015 Kyrkjelydsarbeidet 8561,-
18.01.2015 IKO-forlaget  8511,-

Varhaug kyrkje
02.11.2014 Kyrkjelydsarbeidet 6975,-
09.11.2014 Kyrkjelydsarbeidet 6140,-
16.11.2014 Bridgebuilders 
 Israelsmisjonen 7766,-
23.11.2014 Den ev. Luth. kirke i Israel 9623,-
30.11.2014 Normisjons 
 internasjonale arbeid 5936,-
07.12.2014 Kristent Interkulturelt 
 arbeid  6111,-
14.12.2014 NLM – internasjonalt 
 arbeid  6846,-
21.12.2014 Kyrkjelydsarbeidet 6350,-
24.12.2014 Kyrkjelydsarbeidet og 
 Kirkens Nødhjelp           24969,-
25.12.2014 Sjømannsmisjonen          14927,-
26.12.2014 Stefanusalliansen              3765,-
28.12.2014 Det Norske 
 Misjonsselskap 4211,-
01.01.2015 Det Norske 
 Misjonsselskap 6590,-
04.01.2015 Bridgebuilders 
 Israelsmisjonen 6747,-
11.01.2015 KRIK  7020,-
18.01.2015 Menighetsfakultetet 

Ogna kyrkje
02.11.2014 Kyrkjelydsarbeidet 1830,-
09.11.2014 Rogalandsgarden 2901,-
16.11.2014 Bibelskolen i Grimstad 1690,-
23.11.2015 Kyrkjelydsarbeidet 1359,-
30.11.2014 Kyrkjelydsarbeidet 2831,-,-
07.12.2014 Ungdomslaget 2579,-
14.12.2014 Normisjon  3085,-
24.12.2014 Kirkens Nødhjelp 8847,-
25.12.2014 Det Norske 
 Misjonsselskap 2451,-
04.01.2015 Det Norske 
 Misjonsselskap 2316,-
11.01.2015 Kyrkjelydsarbeidet 1122,-
  

Sirevåg 
bedehus

Mars
11. 20.00: Onsdagsmøte
12.-15. Møteveke, NLM 
 (søndag kl. 19.00)
18. 20.00: Onsdagsmøte
25. 20.00: Onsdagsmøte
26. 14.00: Eldretreff i kjellaren
April
3. 19.00: Langfredagsmøte, NLM
8.  20.00: Onsdagsmøte
15. 20.00: Onsdagsmøte
22. 20.00: Onsdagsmøte
29. 20.00: Onsdagsmøte
Mai
6. 20.00: Onsdagsmøte
27. 20.00: Onsdagsmøte
Søndagsskule kvar søndag kl. 10.30

Åpningstider, mandag, tirsdag og fredag 09–16.00, 
onsdag og torsdag 09.00–19.00.

Lørdag etter avtale.

Nettbestilling: 119.hiptime.no
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Kay@kays.no - Tlf. 908 37 365 - KAYS.NO

SPAR VARHAUG
Åpent 06.30-21.00, lørdag 08.00-20.00

Stasjonsvegen 16   Tlf. 51 43 01 36

tlf. 51 43 73 01
post@malandrør.no
www.comfort.no

www.jarensportssenter.no

Oppgradere 
uteområde?

 
Hageplanlegging

Grøntarbeid og vedlikehold
Steinarbeid

Graving og drenering
Tømmerarbeid

 
 

www.bha.no - post@bha.no -  51 79 95 55

-  J æ r en s  a n l e g g s g a r tn e r  i  2 7å r  -

Sandnesveien 15, Ålgård Tlf: 51 61 97 40
Åpent: Man-ons 10-18. Tor 10-19. Fre 10-17. Lør 10-15

Myrv. 5, Bryne: Tlf. 51 48 79 00. Åpent: 10-20. Lør 10-16
www.stilbo.no

.no



Heimeside: www.hakyrkja.no
Nærbø kyrkjekontor 51 43 62 10 post@hakyrkja.no
Store Ring 53, 4365 Nærbø - Kontortid tysdag – torsdag kl. 09:30 – 14:00
Varhaug og Ogna kyrkjekontor 51 43 62 10 post@hakyrkja.no
Ånestadvegen 12, 4360 Varhaug - Kontortid tysdag – torsdag kl. 09:30 – 14:00
Namn Telefon E-post
Kyrkjeverje Svein Olav Nesse 920 22 874 svein.olav.nesse@hakyrkja.no
Assisterande kyrkjeverje
Kell Krogh Jacobsen 997 00 569 kell.jacobsen@hakyrkja.no
Adm.sekretær Anne K. Olseth 992 65 142 anne.olseth@hakyrkja.no
Diakonimedarbeidar
Kjersti Olimb Salte 478 70 004 kjersti.salte@hakyrkja.no
Byggdrifter Dag Skretting 934 11 729 dag.skretting@hakyrkja.no
Driftsleiar gravplassar
Anne Brit Haugstad 482 12 779 anne.brit.haugstad@hakyrkja.no
Ole Morten Stokland 478 30 472 ole.morten.stokland@hakyrkja.no
Benjamin Alan Walker 951 86 677 benjamin.alan.walker@hakyrkja.no
Fellesrådsleiar
Håkon Høyland 906 88 822 hakonhoyland0@gmail.com
Nærbø
Sokneprest
Vidar Søyland Pettersen 971 09 114 vidar.soyland.pettersen@hakyrkja.no
Daglig leiar
Brage Martin Norbakken 936 41 072 brage.martin.norbakken@hakyrkja.no
Kateket Møyfrid Garborg 982 20 855 moyfrid.garborg@hakyrkja.no
Trusopplærar
Anne Turid Varhaug 930 81 297 anne.turid.varhaug@hakyrkja.no
Kyrkjelydspedagog
Connie Henriette Reime 954 54 491 connie.henriette.reime@hakyrkja.no
Ungdomsprest
Helge Bjørgaas Helle 934 58 132 helge.bjorgaas.helle@hakyrkja.no
Noas ark open barnehage
Styrar Gunn Auestad Stokka 917 73 984 gunn.stokka@hakyrkja.no
Assistent Anne K. Olseth anne.olseth@hakyrkja.no
Musikalsk leiar: Ove Byberg 926 67 300 ove.byberg@hakyrkja.no
Soknerådsleiar
Marianne Bjorland 415 32 786
Varhaug
Sokneprest
Per Kjartan Veggeland 957 84 397 per.kjartan.veggeland@hakyrkja.no
Dagleg leiar
Turid Boganes 466 72 826 turid.boganes@hakyrkja.no
Kateket
Siri Aarsland 458 01 522 siri.aarsland@hakyrkja.no
Kyrkjelydspedagog
Kathrine Håland Varhaug 456 04 250 kathrine.varhaug@hakyrkja.no
Kyrkjelydspedagog
Ingeborg Løge Hølland 410 86 089 ingeborg.loge.holland@hakyrkja.no
Kantor
Ragnhild Elisabeth Hoel 924 43 772 ragnhild.hoel@hakyrkja.no
Soknerådsleiar
Elsa Siqveland 991 50 189
Ogna
Sokneprest Lars Brakstad Kjosavik 901 48 247 lars.kjosavik@hakyrkja.no
Dagleg leiar
Kell Krogh Jacobsen 997 00 569 kell.jacobsen@hakyrkja.no
Organist: Geir Palle Haarr 412 58 225
Soknerådsleiar
Liv Lende Olsen 416 80 558 livlo@hotmail.com

GJEVARTENESTE:
Nærbø kyrkjelyd (kontonr. 3295.59.13425)
Ungdomsprest
Kyrkjemusikar
Barne- og ungdomsarbeid
Misjonsprosjekt
Kyrkjelydsarbeidet generelt
Diakoniarbeid i Hå
Vipps nr. for Nærbø #127324

Varhaug kyrkjelyd (kontonr. 3335.27.29766)
Vipps nr. for Varhaug #116343

Ogna kyrkjelyd (kontonr. 3335.31.62425)
Vipps nr. for Ogna #126622

UTGJEVINGSPLAN:
Nr. 4/2025 Materiellfrist: 9. oktober

Utgjeving: 29. november

Nr. 1/2026 Materiellfrist: 8. januar

Utgjeving: 21. februar

Nr. 2/2026 Materiellfrist: 19. mars

Utgjeving: 30. mai

KONTAKT OSS:
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Gudstenester

Full distribusjon

17.08.2025
10 s. i treeningstida Mark 11,25-26
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp og
nattverd, sundagsskule
24.08.2025
11 s. i treeningstida Joh 8,31-36
Nærbø kyrkje 11:00
Oppstartsgudsteneste 
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp, 
sundagsskule
Presentasjonsgudsteneste
Dans av gruppa Joh 3.16
Ogna kyrkje 11:00
Gudsteneste
31.08.2025
12 s. i treening. Joh 4,27-30.39-43
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste 
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp, 
sundagsskule
Presentasjonsgudsteneste
07.09.2025
13 s. i treeningstida Joh 15,13-17
Nærbø kyrkje 11:00
Temagudsteneste med dåp
Ungdomsprest Helge Helle taler
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp og 
nattverd, sundagsskule 
Ogna kyrkje 11:00
Gudsteneste
Feiring av 30 års jublileum 
14.09.2025
Vingardssøndag Matt 19,27-30
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste 
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp,
sundagsskule
Harry Waldeland preiker

21.09.2025
15 s. i treeningstida Joh 15,9-12
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste. Søndagsskolen 
danser på slutten
Varhaug kyrkje 11:00
Familiegudsteneste med nattverd
Drama og forsangere frå 
B-tweens.  
Ogna kyrkje 11:00
Gudsteneste
Utdeling av 4 års boka
28.09.2025
16 s. i treeningstida Matt 11,16-19
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp og 
nattverd, sundagsskule
05.10.2025
17 s. i treeningstida Mark 5,35-43
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med nattverd, 
sundagsskule
Markering av diakoniens dag. 
Preik av Kjersti Olimb Salte. 
Sang av Einar Reime og 
Oddmund Nord-Varhaug 
Ogna kyrkje 11:00
Gudsteneste
12.10.2025
18 s. i treeningstida Mark 1,40-45
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste
Diakoniens dag
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp, 
sundagsskule
Svein Nybø (NMS misjonær 
Thailand) preiker 

19.10.2025
19 s. i treeningstida Luk 9,57-62
Nærbø kyrkje 11:00
Temagudsteneste 
Varhaug kyrkje 11:00
Familiegudsteneste med dåp. 
Hausttakkefest. Gloria danser
Ogna kyrkje 11:00
Gudsteneste
Diakoniens dag 
26.10.2025
Bots- og bededag Luk 15,11-32
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste
Varhaug kyrkje 11:00
Bededagsgudsteneste med 
nattverd, sundagsskule
02.11.2025
Allehelgens dag Luk 6,20-23
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste
Nærbø gamle kyrkje 19:00
Allehelgensgudsteneste
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp og 
nattverd, sundagsskule
Ogna kyrkje 19:00
Minnegudsteneste
09.11.2025
22 s. i treeningstida Luk 10,25-37
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp, 
sundagsskule
Sundag for dei forfulgte. Kristin 
Samdal fra Stefanusalliansen 
preiker.

16.11.2025
23 s. i treeningstida Matt 24,35-44
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste
Åpne dører kommer og forteller/
taler
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med nattverd, 
sundagsskule
Einar Steen Jakobsen preiker.
Ogna kyrkje 11:00
Gudsteneste
23.11.2025
Domssundag Joh 9,39-41
Nærbø kyrkje 11:00
Gudsteneste
Varhaug kyrkje 10:30
Familiegudsteneste med dåp
Utdeling av bok til 4 åringane frå 
Vigrestad
Varhaug kyrkje 12:00
Familiegudsteneste med dåp
Utdeling av bok til 4 åringane frå 
Varhaug
30.11.2025
1 s. i advent Matt 21,1-11
Nærbø kyrkje 11:00
Temagudsteneste
Varhaug kyrkje 11:00
Gudsteneste med dåp og 
nattverd
Ogna kyrkje 11:00
Gudsteneste
Lys Vaken

For digitale gudstenester sjå www.digikirka.no 
Følg med på www.hakyrkja.no, Facebook og Jærbladet. Der vil gudstenester og andre arrangement bli kunngjort.


